
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Marcos Antonio Rocha Baltar – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Dr. Adair Bonini – DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), Dr. Atilio Butturi Junior –

DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Adail Ubirajara Sobral – FURG/UFPEL (Membro

Titular - Externo), Drª. Maria Letícia Naime Muza – PMF/UFSC (Membro Suplente) e Drª. Karina

Giacomelli – UFPEL (Membro Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a

banca da defesa de Qualificação do Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Michela Ribeiro

Espíndola, intitulada "Sai desta rotina, mulher! Diálogos com Amélia: um olhar crítico

para o gênero canção sob as lentes da alteridade (e da sororidade) em busca de um

quefazer mais inclusivo e desmistificador de estigmas", a ser realizada em 08/10/2025,  às

14h00min, no(a) sala de videoconferência do orientador.

PORTARIA N.º 98, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-09-25T14:43:25-0300




